

## "המדינה עשויה לתמוך בהכנסת אוניית אמוניה נוספת"

בדיון בבית המשפט המחוזי בחיפה מתחה השופטת ביקורת על חוסר העקביות בעמדת המשרד להגנת הסביבה בנושא מכל האמוניה

16:32 06.04.2017 מאת: אורה קובן

"המדינה עשויה לתמוך בהכנסת ספינה (של אמוניה, א"ק) נוספת". כך אמר היום (ה') עו"ד איתן לדרר מהפרקליטות, שייצג את עמדת המדינה בדיון בבית המשפט המחוזי בחיפה בעניין ריקון מכל האמוניה.

בית המשפט העליון קבע השבוע, כי כל בקשה להגעת אוניית אמוניה תצטרך לקבל את אישורו. בכך הפקיע זמנית את סמכות המשרד להגנת הסביבה בנושא. המדינה אמרה להגיש היום את ניתוח סיכוני האוניה לבית המשפט העליון. חיפה כימיקלים כבר הגישה למשרד להגנת הסביבה בקשה לאישור הגעת אוניית אמוניה. בית המשפט העליון צפוי לבחון את הסוגיה לאור דו"ח הפרופסורים לכימיה, שקבע כי פיגוע באוניית אמוניה עלול ליצור אסון השקול לזה של חמש פצצות אטום.

ראש אגף חומרים מסוכנים במשרד להגנת הסביבה, רומי אבן דנן, אישרה בדיון את חשיפת TheMarker, לפיה המומחה הבינלאומי ששכרה החברה כדי שיעץ בנושא ריקון המכל, המליץ על "טכניקה שלא בהכרח מתאימה למכל ספציפי זה". לכן, לדבריה, תוכנית הריקון צריכה להגיע מהמפעל והמשרד אמור לבדוק אותה.

לדבריה, החלופה הבטוחה לריקון המכל, אידו האמוניה, תימשך שלוש שנים. לכן נבדקת חלופה של משאבה "טבולה", שהמפעל ייבא במיוחד לצורך הריקון, תהליך שיימשך כחודשיים.

השופטת תמר שרון נתנאל, ציינה כי "הבעיה היא, שהרגולטור מאוד לא עקבי". לדבריה, המשרד להגנת הסביבה קבע, לפני למעלה משנה, שהיתר הרעלים יפוג ב-1 במאס, אולם האריך אותו עד ה-1 ביוני. עוד אמרה, כי ברור לרגולטור שהמכל לא יהיה ריק עד ה-1 ביוני, ולדעתה גם בעוד חצי שנה לא ירוקן. הרגולטור לא נערך מראש לריקון ולא דרש מחיפה כימיקלים להיערך לכך. עוד ציינה, כי בחוות הדעת של המדינה כתוב שהריקון וההיערכות לו יימשכו 100-150 יום, ועתה מדובר על הארכת לוחות הזמנים. איך זה קרה", שאלה רטורית.

בתום הדיון קבעה שרון נתנאל, כי חיפה כימיקלים תגיש תוך 14 יום תוכנית עבודה לריקון מכל האמוניה בטכנולוגיה של משאבה "טבולה", המשרד להגנת הסביבה יאשר תוך 30 יום נוספים את התוכנית והחברה תחל בריקונו 10 ימים לאחר קבלת האישור. לדבריה, יש לקצר את לוחות הזמנים לריקון המכל בגלל הסכנה שבהימצאות אמוניה בתוכו, גם אם מדובר ב-360 טונה בלבד. הריקון בפועל יהיה כפוף להחלטות שיקבל בית המשפט העליון בנושא.